
NPICR-619/2023/11-7 

  1/2 

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ 
(dále jen „Dohoda“) 

 
uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

níže uvedeného dne, měsíce a roku 
 

mezi těmito smluvními stranami 
 
 
 
1. Národní pedagogický institut České republiky  

(zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
se sídlem Senovážné náměstí 872/25, 11000 Praha - Nové Město 
za který jedná Mgr. Ivo Jupa, ředitel  
IČ 45768455 

(dále jen „objednatel“)  

a  

2. ELSTORM s.r.o.  
      Sídlo:     Huštěnovice 132     
      IČO:     10766791       
      DIČ:     CZ10766791    
      Bankovní spojení:  2001977998/2010   
      Kontaktní osoba:     
      Tel.:        
      Email:        
      Není plátcem DPH 

 (dále jen „poskytovatel“) 
     

 (objednatel a poskytovatel jsou společně označováni jako „smluvní strany“, jednotlivě 
pak také jako „smluvní strana“) 

I. 
 

Smluvní strany uzavírají tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení vzhledem 
k tomu, že: 
1. uzavřely dne 19.12.2023 smlouvu o poskytování služeb č. NPICR-619/2023/11-2, jejímž 

předmětem bylo zajištění výměny svítidel pro pracoviště NPI ve Zlíně. Tato smlouva byla 
uzavřena v souladu s výsledkem poptávkového řízení PŘ_47_2023;  

2. měly podle § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 340/2015, o registru smluv, povinnost uveřejnit 
smlouvu uvedenou v části I bodě 1 této dohody postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“) a 

3. ze smlouvy uvedené v části I bodě 1 této dohody bylo poskytnuto plnění, přestože v době 
poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle § 5 ZRS a nenabyla tak účinnosti, a 
tudíž má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného obohacení strany přijímající takové 
plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.  

 
II. 



NPICR-619/2023/11-7 

  2/2 

 
1. Smluvní strany konstatují, že:  

a) Poskytovatel provedl plnění v souladu se Smlouvou o dílo pro pracoviště NPI 
ve Zlíně.   

b) Poskytovateli byla objednatelem uhrazena cena za provedené plnění ve výši 
147 995,00 Kč bez DPH, cena včetně DPH činila 179 074,00 Kč.   

2. Smluvní strany výše uvedené plnění smlouvy dle písm. a) a b) považují za nesporné, 
v souladu se smlouvou uvedenou v čl. I odst. 1 této Dohody a prohlašují, že plnění 
přijímají do svého vlastnictví.  

3. Smluvní strany prohlašují, že se bezdůvodně neobohatily na úkor druhé smluvní strany 
a jednaly v dobré víře.  

 
 

III. 
 

1. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody v registru smluv podle 
ZRS a rovněž na profilu zadavatele, případně i na dalších místech, kde tak stanoví 
právní předpis. Uveřejnění Dohody prostřednictvím registru smluv zajistí objednatel.  

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.  

3. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu, přičemž objednatel obdrží 1 (jedno) vyhotovení a poskytovatel 1 (jedno) 
vyhotovení. 

4. Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím 
obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

5. Dohoda nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
 
 
 
V Praze, dne 11.1.2024    V Huštěnovicích dne 18.1.2024 
 
Za objednatele     Za poskytovatele 
 
 
 
 
 
……………………………………      …………………………………………  
    Mgr. Ivo Jupa, ředitel NPI     Stanislav Řimák, jednatel 
 
 
 
 
 




